

Opublikowano: Konstancin-Jeziorna (www.konstancinjeziorna.pl)

Nowy skład i przewodnicząca komitetu miast partnerskich

2025-05-22



Katarzyna Jacyna

Komitet Miast Partnerskich Konstancina-Jeziorny działa w nowym składzie, powołanym przez burmistrza Michała Wiśniewskiego. Na czele gremium stanęła Katarzyna Jacyna. Jej zastępcą został dotychczasowy przewodniczący - Wojciech Guskowski.

Gmina Konstancin-Jeziorna od wielu lat aktywnie współpracuje z sześcioma europejskimi miastami partnerskimi: Saint-Germain-en-Laye (Francja, od 1992 r.), Hranice (Czechy, od 2005 r.), Krzemieniec (Ukraina, od 2007 r.), Pisogne (Włochy, od 2008 r.), Nowa Wilejka - dzielnica Wilna (Litwa, od 2009 r.) i Denzlingen (Niemcy, od 2011 r.). Dzięki tej sieci międzynarodowych kontaktów mieszkańcy gminy mogą brać udział w projektach kulturalnych i edukacyjnych, młodzież w wymianach szkolnych, a lokalne instytucje w partnerskich inicjatywach. Za utrzymywanie i rozwój tych relacji odpowiada Komitet Miast Partnerskich Konstancina-Jeziorny - społeczny organ

doradczy burmistrza, koordynujący działania w zakresie współpracy zagranicznej.

Nowy skład

W kwietniu br. burmistrz Michał Wiśniewski powołał nowy skład Komitetu Miast Partnerskich. W jego gronie znaleźli się zarówno doświadczeni członkowie, jak i nowe osoby zaangażowane w budowanie relacji międzynarodowych. Funkcje koordynatorów współpracy z poszczególnymi miastami objęli:

- **Małgorzata Zarzycka** – Denzlingen,
- **Elżbieta Siemieniuk** – Hranice,
- **Wojciech Guskowski** – Krzemieniec,
- **Grażyna Nowicka** – Nowa Wilejka,
- **Tomasz Nowicki** – Pisogne,
- **Katarzyna Jacyna** – Saint-Germain-en-Laye.

Nowa przewodnicząca

Podczas spotkania Komitetu, które odbyło się 15 maja br. w ratuszu, członkowie wybrali nowe władze. Przewodniczącą została **Katarzyna Jacyna**, od lat zaangażowana w relacje z francuskim Saint-Germain-en-Laye oraz prezeska Stowarzyszenia Współpracy Miast Bliźniaczych Konstancin-Jeziorna – Saint-Germain-en-Laye. Funkcję wiceprzewodniczącego objął **Wojciech Guskowski**, dotychczasowy przewodniczący Komitetu.

Aktywna współpraca

Oprócz wyboru nowych władz, podczas posiedzenia Komitetu omówiono również bieżące inicjatywy i plany na najbliższe miesiące. **Małgorzata Zarzycka** zapowiedziała wizytę mieszkańców partnerskiego Denzlingen, która odbędzie się w czerwcu. Z kolei **Tomasz Nowicki** potwierdził udział oficjalnej delegacji z włoskiego Pisogne w obchodach **Dni Konstancina**, a także przygotowania do **wymiany uczniów** między Szkołą Podstawową nr 4 w Słomczynie a jedną ze szkół partnerskich w Italii.

Współpraca z **Krzemieńcem** na Ukrainie – ze względu na trwający konflikt zbrojny – pozostaje utrudniona. Mimo to Komitet stara się podtrzymywać więzi. Pojawił się pomysł zaproszenia **krzemienieckiego chóru** na jedno z lokalnych wydarzeń, takich jak Dni Konstancina lub festiwal **Otwarte Ogrody**. – W takich chwilach nawet gesty mają ogromne znaczenie – zaznaczył **Wojciech Guskowski**, odpowiedzialny za współpracę z Krzemieńcem.

Członkowie Komitetu z optymizmem patrzą w przyszłość. **Elżbieta Siemieniuk** przypomniała, że w 2026 r. przypada **20. rocznica partnerstwa z czeskimi Hranicami** – jubileusz, który będzie okazją do zorganizowania wspólnych wydarzeń rocznicowych i pogłębienia współpracy.

Podczas spotkania zwrócono także uwagę na potrzebę zapewnienia odpowiedniego wsparcia dla dalszego rozwoju relacji międzynarodowych. Zgodnie podkreślano, że obok zaangażowania ważne są również kwestie finansowe. **Pozyskiwanie środków zewnętrznych** – zwłaszcza z funduszy unijnych i grantów międzynarodowych – stanie się jednym z głównych priorytetów nowej kadencji Komitetu.

Adres źródłowy: <https://www.konstancinjeziorna.pl/index.php/news/miasta-partnerskie/nowy-sklad-i-przewodniczaca-komitetu-miast-partnerskich>